1l suttoscritto, al sensl dol 4° ¢,
art. 184 dol D.lgs 1B agosto 2000,
n267, «Tosto tnico delle legl
sl Orcinaments dagll entl Locaii,
effettuat) | controll ed 1 risconts
araministrativl, contablli e fiscalt
con te procedure previge per la
contabllita pubbhica, esprimea

X Parere Favorevole
{7 Parere Contrario

A e

B DIRTGENTE Servizlo finanziaris
{ BOTT.DOMENICO)

5]

COMUNE DI MONTALLEGRG

(Provineig dit Agrigento)

L tiaconte, of sensi ot 184 & JBS det

ERRVIZIR ERANZIARIC
Effettoati 1 prescritti controlli e

£ lgs 2672000, sono stati emessi |
fopuenti mandati:

Esercizio finanziagio | 18

Mimdall

1 DIRIGENTE Servizlo finanziario
DOTEINDELICATO

[NDELICAT{)) Wl i i d DOMENCIC)
e e o DETERMINAZIONE
» DIRIGENZIALT ]

ﬁfﬁ LIQUIDAZIONE indennita’ chilometrica al Revisore unico dei conti per il

"7 | periode 01.03/2016 al 23/03/2018

registro
Del
11/06/2018

L’anno duemiladiciotte il giorno undici  del mese di gingno, il sottoseritto dott.Domenico
Indelicato dirigente del servizio finanziario II settore, in virth delle competenze allo stesso
derivanti datle funzioni dirigenziali attribuitegli ai sensi dell’art.51, ¢.3 bis, della legge
08/06/1990,n,142, come recepita dalla L.R.n.48/91;

PREMESSO che:

con deliberazione del Consiglio comunale n 24 del 2/12/2014, divenuta esecutiva i112/12/2014, si &
provveduto a stabilire in € 4000,00 annue oltre eventuali accessori stabiliti per legge(cassa
previdenza ¢ IVA)il compenso da corrispondere al nominando Revisore dei Conti per il triennio
2014/2017; '

con successiva deliberazione n.3 del 20/01/2015.divenuta esecutiva il 7/02/2015,i1 Consiglio
Comunale provvedeva a nominare per il triennio 07/02/2015.06/02/2018 Revisore Unico dei Conti
il Dott.Giuseppe Piruzza, nato a Montallegro (Ag)il 14/07/1972,domiciliato in Raffadali (Ag) Via.
Fontanelle,n 185 iscritto all’ Alho ordinario dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili:

Il predetto Revisore con nota del 3/02/2015,acquisita al protocollo generale di questo Ente al n 878
del 05/02/2015,provvedeva a comunicare "accettazione della nomina conferitaghi e a produrre le
dichiarazioni di rito(assenza di condizioni di incompatibilitd,ineleggibilita rispetto dei limiti imposti
dall’art.238 di T:U:E:L: di cui al D:lgs 18/08/2000,n 267 e s.m.i.,etc)

VISTA larichiesta di rimborso spese, per lo scadere dell’incarico il 23.03,2018,del Dott.Giuseppe

Piruzza,dal 07.02.2015 al 23,03.2018,in regime forfettario L.190/2014 art.! commi da 54 a 89
rimborsi in franchigia da iva e non soggetti a ritenuta di acconto;

Vista "allegata fattura elettronica n 12 dell’05/04/1018, acquisita al protocollo generale di questo
Ente al n 2441 del 05/04/2018,relativa alle competenze dovutegli come rimborso spese per trasferte
effettuate durante il periodo dell’incatico di revisore;

Accertato che il revisore incaricato risultava residente a Montallegre fino alla data del
28/02/2016 ed a Raffadali dal 1.03.2016 a tutt’oggi,il rimborso spese sarh effettuato dalla data
di effettiva residenza a Raffadali;

Visto Pallegato modello “A” relative al rimborso spese ¢he va dal 1 .2.2015 al 23.03.20181a
liquidazione della fattura sard effettuata solo per il periodo 01.03.2016 al 23.03.2018;

Accertata ’esistenza dei presupposti necessari alla liquidazione in favore del creditore ;



DETERMINA

Di liguidare e pagare a saldo della fattura n 12 del 05/04/2018 ,al Revisore unico dei conti
Dott.Giuseppe Piruzza nato a Montallegro (AG) il 14/07/1972 domiciliato in Raffadali (AG)

Via fontanelle,183,1’importo di euro 1045,95 per rimborso chilometrico,come da elenco allegato
“A” che fa parte integrante della presente,al netto della ritenuta dacconto, giusta legge 190/2014
commi da 54 a 89 per if periodo 01/03/2016 al 23.03/2017;

Impegnare la suddetta spesa di euro 1045,95 al capitolo 101000 denominato “Spese per il
Revisore”del redigendo bilancio 2018, impegno 403

Liguidare Pindennits’ chilometricaper trasferte “Raffadali-Montallegro  © per il periodo sopra
considerato mediante accredito bancario IBAN  IT59N0306983080100000001845 come
comunicato nella richiesta di Hiquidazione;

Di trasmettere if presente atto al Dirigente del I settore per la pubblicazione online.

IL DIRIGENTE DEL §

TORE 11

Papina 2 di 7




COMUNE DI MONTALLEGRO

Provincia di AGRIGENTO

DETERMINA N. 23 DEL. 11.06.2018 -
It SETTORE - SERVIZI FINANZIARI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il softoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art.183 comma 7 del
TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina.

IMPEGNI DI SPESA

Impegno

Anna / Sub

Gestione

Capitolo

Articolo

Miss/Progr
Piano dei Conti

Importo

20187403

2018 /1

CpP

101000

1

171
1.03.02.11.999

1.045,95

Liquidazione indennité chilometrica al Revisore dott,G,Piruz za dal 01-03-2016 al 23-03.2018

MONTALLEGRO, 11 05.06.2018




COMUNE DI MONTALLEGRO
(provincia di Agrigento)
SETTORE II°
SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine al presente provvedimento di liquidazione
STATTESTA
Ai sensi dell*art, 185 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 1 emissione dei sotto

elencati mandati di pagamento per 'importo e fianco di ognuno indicato,

Es.Fin, _  mandaton. el di Euro
Es. Fin, _mandato n, det di Euro
Es.Fin, _ mandato n, del di Euro
Bg. Fin.__ mandaion,_ del di Boro
Bg. Fip. ___ _mandato n,_ del i Eura
Es.Fin. _~ mandaton. del MdiBoto_

Montallegro i/ mo{@%g

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(DOTT.DOMENICO INDELICATO )

Pagina 4 di 7




34) Parere sul fabbisogno triennale del personale 2016-20}!59 (14.07.2016)

35) Richiesta documenti per Parere DUP (20.07.2016)

36) Richiesta correzione DUP (27.07.2016) g

37) Parere Dup (29.07.201 6) :

38) Parere su debito fuori bilancio — Delibera del Commishlario ad acta (12.08.201 6)
39) Richiesta docwmenti per parere al Bilancio di previsiolie (25.08.2016)

40) Parere sul Bilancio di previsione 2016/2018 (3.9.2016}

41) Pareri su emendamenti a bilancio di previsione (26.01
42) Pareri su emendamenti al bilancio di previsione (27.0
43) Parere su variazione di bilancio (13.10.2016)

44) Pareri su debiti fuori bilancio (15.10.20} 6) ;
45) Parere su piano integrato dei contj e affidamento del sﬁhizin di tesoreria ( 16.10.2016)
46) Verifica di cassa ed economo (19.10.2016)

47) Parere su variazione bilancio per referendum costituzfonale del 4,12.2016 (24.10.2016);
48) Parere sul fabbisogno triennale del personale , modiﬁq&;htn (12.11.2016)

49) Esame dalla nota deily Corte dei conti sy) rendiconto 2?!9)14 del 20.12,,2016 (21.12.2016)

12016)

12016)

ANNG 2017 (18 trasferte)
30)  Parere su fabbisogno triennale del personale (26.011017)
31) Verifica di cassa ed Economo (29.01.2017) :
52) Parere sulls definizione agevolata delle ingiunzioni di ﬁag&menm {1.2.2017)
53) Parere sul debito fuori bilancio Spagnolo (1.2.2017) &
54) Parere sulla eccedenza dj personale (10.2,2017)
55)Parere sulla contrattazione integrativa (15.02.2017) :
36) Parere sul nuovo regolamento di contabilita (1 '7.02.20]!?}'7)
37) Parere sul rlaccertamento dei residyi (02.042017y
>8) Verifica di cassa ed Economo (19.04.201 7)
59) Parere si debito fuor bilancio (2.06.2017)
60) Parere al Rendiconto 2016 (16.06.201 7)
61) Richiesta e acquisizione documenti sul Bilancio prevenivo 2017.2019 (14.07.2017)
62) Parere sul Bilancio preventivo 2017/2019 (21.07.2017)§
63) Veritica di cassa ed Economo (28.07.2017): ’
64) Parere sulla razionalizzazione delle partecipate (20.1 O.jﬁ)l 7)
65) Acquisizione documenti per verifica Economo (27,10 2017)
66) Parere sull'utilizzo del fondo di riserva (30.102017)
67) Parere sulla contrattazione integrativa (16,12.201 7

ANNO 2018 (5 trasferte)

68) Parere su debito fuor bilancio Taormina (02.2.2018)
69) Verifica di cassa (05.02.2018) ]
70) Acquisizione document per verifica Economo (16.03 .2&11 7

71} Acquisizione documenti per parere su applicazione avarﬁﬁ%o presunto (20.03.2018)
72) Parere su applicazione avanzo presunto (23,03.2018) !



ELENCO ATTIVITA’ DEL COMUNE DI MONTALLEGRS (CON VERIFICA PRESSO
L’ENTE E/O ACQUISIZIONE DOCUMENTY) - 'I'RIE*ZNNIf 7.2.2015-23.03.2018

l-:
ANNO 2015 (20 trasfert)

1) Richiesta e reperimento documenti in fase dj insedim{ﬂ@nto (Febbraio 2015)

2) Verifica di insediamento o verifica di cassa del 17.()1&2015 gt

3) Sottoscrizione e verifica certificato patto di stabilita ( _'arzo 2013)

4) Verifica di cassa ed Economo (29.04.2015) |

3) Parere sul riaccertamento dej residui def 14.5.2015

6) Richiesta e reperimento documenti per il rendiconto ﬁa)M (12 Giugno 2015)

7) Richiesta , reperimento e sollecito documenti per il refidiconto 2014(24 Giugno 2015)

8) Parere sul rendiconto 2014 del 1.7.2015 :

9) Verifica di cassa ed economo del 13.7.2015

10) Verifica ¢ sottoscrizione del certificato al consuntiva &014 in data 11.09.2014

) Pareri sy dup, gestione associata servizio idrico integr{ to, convenzione del servizio di
segreteria (16,10.2015)

12} Verifica di cassa od Economo 20.10.2015

13) Richiesta documenti del 12.11 20135 sul Bilancio prevelitivo 2015 e Bilancio pluriennale
2015/2017 i

14) Parere sul fabbisogno triennale del personale 2015/20 IH? € sul piano assunzionale 2015 def

19.11.2015 !

:

!

I5) Parere al Bilancio preventivo 2015 e Bilancio pluriennﬁle 2015/2017 del 26.11,2015

16) Parere su emendamenti g bilancio preventivo de| 1.1 L2015

17) Parere su emendamenti al bilancio preventivo del 3.132015

18) Parere su emendamenti al bilancio preventivo el 5.132015

19) Verifica e sottoscrizione del certificato armonizzato mﬂhisteriale relativo al bilancio di
previsione 2015 k

20) Parere sul fondo risorse decentrate def 2015 (31.12.201

)

ANNO 2016 (29 thhsferte)

21) Richiesta notizie ¢ acquisizione document per il questfﬁmario Corte conti (14,01 2016)
22) Verifica di cassa ed economo del 27.01.2016;

23) Verbale trasmissione questionario corte conti syl rendicﬁnm 2014 (6.2.20] 6},

24) Parere sulla contrattazione integrative (17.02.2016) =

25) Richiesta documenti al consuntivo 2015 ( 19.03.2016, 2@.03.20163 31.03.2018, 02.04.2016)
26) Parere su variazione bilancio provvisorio per refczrcndurﬁi del 17 aprile 2016 (25,03.2016);
27) Parere al rendiconto 201 5 (09.04.2016) : R e
28) Verifica di cassa ed Economo (19.04.2016)

29) Verifica ¢ sottoscrizione del Conto anmale dei personulk} (18.5.2016)

30) Verifica e sottoscrizione certificato Conto Consuntivo \H{:rs. DLGS 1182011 (22.05.2016);
3} Richiesta documenti per parere sul fabbisogno tiennale Nic:l personale (30.06.2016)
32)Richiesta documenti per Parere su regolamento ARO Rﬁi“iuti (07.07.2016)
33) Parere su regolamento ARO Riftuti (13.07.201 6) |




Da  "g.piruzza@tin,it” <g.piruzza@tin, it

d-Indelicato@comune. siculiana.ag. it" v:d.lndelicato@cum\'jne.sfcufmna.agdt:»,
"ragionerlamontaIiagm@gmai!.eom" <ragionerlamontalle Ho@gmail, com »
Data sabato 19 maggio 2018 - 10:58

sollecito pagamento fattura del 5.4.2018

i

Gent.mo, ti allego a fattura elettronica di Montallegro dei 5.4.2018 da saldare, I punto n, 25 dell‘altro
allegato sl riferisce aj diversi solleciti in date diverse eff&ttuat:! presso I'Ente, Cl sentiamo . G.Piruzza

ey Abverre

I

Allagaltn( 3]

fattura elettronica,pdf (111 Kb)
ELENCO VERBALT E ATTIVITA' REVISORE (1).pdf (147 Kb)



UFFICIO FINANZIARIO
ECONOMATO E PROVVEDITORATO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

I sottoscritio Inglima Modica Alfonso,ai sensi e pr gli effetti dell’art 53 del testo coordinato della
legge 8/6/1990 n 142 con la legge regionale 11/12/1991 n 48, esprime:parere favorevole in ordine
alla regolarita’ tecnica per I'adozione del provvedimento deliberativo alla presente proposta.

¥

Ufficio Ragioneria

Parere di Regolarita’ Contabile attestante Ia Copertura Finanziaria

Visto il predetto “parere di regolarita” tecnica si esprime parere favorevole in ordine alla regolarit
Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli arti.151,comma 4,¢ 147-bis,comma 1,del
Vigente D:lgs 267/2000,come introdotto dall’art.3,comma 1,lettera d).Jegge n.213/2012;

Visto di compatibilita® ai semsi dell’ art.9 comma 1 D.L.78/2009

“Accertato,ai sensi dell’art.9 comma 1 lettera a),numero 2,del decreto legge 1 luglio
2009,n,78,convertito con modificazioni della legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei
Ppagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, é
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di fingaza pubblica,in quanto
coerente con flussi di cassa in uscita® :

. SERVIZIO
ZIARIO
'O DOMENICO)

L. RESPONSABILE
FINA
(DOTTINDELIC

/

Pagina 3 di 7




UFFICIO DI SEGRETERIA

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme
attestazione del Messo comunale e,della responsabile della pubblicazione
Online Dott.ssa Lattuca Santa

attesta

che il presente provvedimento, nel rispetto dell'art. 6 della L.R. 26.06.2015,
n.11 & pubblicato per 15 giorni consecutivi dalla data odierna all'albo pretorio
Online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all' Art. 32 della legge
18.06.2009, n.69,sul sito istituzionale del Comune. Lo stesso ai sensi dell'Art,
18 della L.R. 22/2008, come sostituito dall'art. 6 della L.R. 11720135, viene
pubblicato per estratto ai fini della pubblicitd/notizia nella apposita sezione del
sito web istituzionale dell'Ente.

Montallegro, 1i

Estremi della pubblicazione
Albon, del

pubbl. Art.18 L.r. 22/2008

11 Resp. Albo Oline 11 Messo Comunale

Il Segretario Comunale

Pagina 5di 7




